
sa vielä matkaa vastaavien kirjojen 
aikaan saamiseen. 

Lopulta ongelmana - jonka Saarisen 
kirja tässä 'vain' aktualisoi - on "nor
maalijournalismin" käsitteen vivahteetto
muus ja leimaavuus. Ehkäpä tätä käsitet
tä käyttävät ilman sitaatteja ainoastaan 
ne, joilla ei ole omakohtaista suhdetta 
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journalismiin. Hyvin karkeisiin, gonzon 
ja "normaalijournalismin" välisiin erotte
luihin tuo vivahteeton ja leimaava sana/ 
käsite sentään saa kelvata. 

Oppiriidoista piittaamatta: Saarinen, 
pyri parempaan. Pystyt siihen. 

Pertti Hemanus 
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SIIVONEN, Timo 
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distö 58(1987)10, s. 12-15. 

SUOMEN sanomalehdistö 1987. - Suomen 
lehdistö 58(1987)7-8, s. 6-86. 

TALONEN, Jouko 
Rauhan tervehdys (Greetings of Peace) 
ja yhteiskunta vuosina 1922-1940. 
Faravid : Pohjois-Suomen historiallisen 
yhdistyksen vuosikirja 1 0( 1986), s. 303-
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VARPIO, Yrjö 
Miten lukija asian ymmärtää ?. - Kirjas
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peilaten 

Oi niitä aikoja ••• 

peilillä 

~ 

1 

Monesti olemme kuulleet sen iänikuisen 
valituksen entisten aikain paremmuudesta 
nykyisiin verraten tyyliin "silloin oli 
miehet rautaa, laivat oli puuta vain" 
eli "nyt ei ne nuoret, nyt ei ne nuoret 
• .. " Joukkoviestintään sovellettu valitus 
on kuulunut, että "otsikot suurenee, 
asiat pienenee". Citykulttuurista syrjäy
tyneiden pelkkää nostalgiaako? 

Ei vain sitä. Tarjoamme kumoamat
toman todisteen entisten aikojen yliver
taisuudesta nykyisiin nähden. Ennen 
olivat tekstit todellakin järeämpiä kuin 
nykyisin, katsokaapa vain, millaisin mi
toin vuosien 1845-47 viipurilaislehti 
Kanava mittasi tekstiään: 

"Kanavaan lähetetyistä kirjoituksista 
maksaa toimitus tästedes 30 kop. ho
peassa jokaiselta präntätyltä lohkareelta, 
jos kirjoitukset muuten ovat Sanomihin 
soveliaat, ja lähettäjät sitä kirjoituksissa 
meille ilmoittavat halaavansa -." (Ilmari 
Kohtamäen tutkimuksesta "Pietari Hanni
kaisen 'Kanava' - uudenaikaisen lehdis
tömme ladunavaaja".) 

Hard 
ware 

Kaksi suomalaista tiedotustutkijaa tapaa 
Uudessa Seelannissa kansainvälisen ko
kouksen tauolla: 

- No, mitäs teillä oli tänään työryhmäs
sä? 
- Yhteenlaskua meillä oli. 
- Mitäs. tekee, jos laitevalmistaja tarjoaa 
sinulle ensin kaksi ulkomaanmatkaa ja 
sitten kolme ulkomaanmatkaa? 
- En tiedä, me teimme sen mikrotieto
koneilla. 

Matti ja 
ihmisen vapaus 

Tampereen tietoverkko, kaapelitelevisio
yhtiö, on niittänyt mainetta mm. suosi
tulla sarjallaan Uncle Benin riisiruoka
ohjeita Yhtiö julkaisee lehteä nimeltä 
TTV Kaapeli, jonka päätoimittajana 
on Aamulehden entinen kunnallistoimitta
ja Matti Arjanne. Numerossa 16/87 Ar
janne puuttuu asunto-osakeyhtiöissä syn
tyneeseen poruun kaapelin ja maksujen 
tulosta niillekin, jotka sitä eivät halua: 

"Kun kaapelitoiminta käynnistyi, 
esitettiin monilla tahoilla epäilyksiä 
sekä toiminnan tarpeellisuudesta että 
edellytyksistä. Elinkelpoisuuden osalta 
asia on selvä: tämä toiminta on tullut 
jäädäkseen, ja varsin lyhyellä aikavälillä 
se kattaa käytännöllisesti katsoen kaikki 
asutuskeskukset, niin Suomessa kuin 
muuallakin." 

"Tähän mennessä tapahtunut todella 
valtava ja lähitulevaisuudessa edessä 
oleva vielä monin verroin voimakkaampi 
kehitys ei kuitenkaan poista yhden olen
naisen kysymyksen oikeutusta: onko 
tästä kaikesta hyötyä vai vahinkoa." 

"Kysymykseen ei ole oikeata vastaus
ta. Yhtä perustellusti voidaan kysyä, 
tarvitaanko autoa, lentokonetta tai teol
lisesti valmistettuja elintarvikkeita. 
Ihmiskunta voisi aivan hyvin elää ilman 
niitä - kukaties jopa olla annellisempi 
ilman niitä. Niistä on kiistatta hyötyä, 
yhtä kiistatta haittaa ja ainakin osittain 
ne ovat kiistatta tarpeettomia. joka 
tapauksessa ne ovat olemassa, niiden 
kanssa on elettävä ja niistä on koetetta
va hyötyä." 

"Aivan samoin on laita sähköisen 
viestinnän kanssa. Se on teknisen kehi
tyksen myötään tuomaa omista henkilö
kohtaisista mielipiteistämme riippumaton
ta kehitystä. Sitä ja sen suomia uusia 
mahdollisuuksia on jokaisen järkevää 
käyttää hyödyksi, sillä eroon niistä emme 
pääse." (Vahvennus TT:n toimituksen.) 
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